

Бекитеми: 18.10.21
Мектеп директору: А.Исакова
2021-2022-окуу жылы

ВИЧ/СПИД оорусу боюнча эпидемиялогиялык кырдаалдын жылдан жылга татаалдашканына, ага чалдыккан жарандардын саны өскөнүнө байланыштуу ооруну алдын алуу жөнүндө калк арасында агартуу иштерин жүргүзүү кеңири маалымат таркатуу жана СПИД оорусу менен ооруган адамдардын эсепке алып көзөмөлдөө боюнча Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн Нарын облусунун ыйгарым укуктуу өкүлүнүн жана Кочкор райондук мамлекеттик администрациясынын _____

2-ноябрь 2015-жылдагы №74 буйругунун аткаруу максатында
Убайдылда Малтабаров атындагы орто мектебиндеги 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата түзүлгөн бир айлык

ИШ ПЛАН

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	СПИД ден каза болуулар “нөл” деген ураандын астында кросско чуркоо	1-декабрда	Мектеп окуучулары жана мугалимдер
2	ВИЧ/СПИД “Бул сенин ден соолугуң!” “Бул сен өзүң!” деген ураандын астында флешмоб даярдоо.	1-Декабрь	5-6-7-8-9-10-11-класстар
3	СПИД оорусу боюнча дил баян жаздыруу, сүрөттөрдү тарттыруу.	Ноябрь айы	Класс жетекчилер
4	“СПИДди токтотолу” темадагы тегерек стол өткөрүү	1-Декабрь	Класс жетекчилер ТИУ Соц.пед

Соц.пед:  А.Сулайманова

Тексттешик



Убайдылда Малтабаров атындагы жалпы орто билим берүүчү мектебинин
1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү
күнүнө карата өткөрүлүүчү бир айлыктын түзүлгөн иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата дубал газеталарды чагылдыруу.	1-декабрьга чейин	8-9-10-11-класстар
2	Мектеп окуучулар арасында 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата балдар арасында волейбол оюну боюнча турнир өткөрүү	20-ноябрь	9-класстар дене тарбия мугалими Ногойбаев Кенжебек
3	СПИД оорусу боюнча 7-11-класстарда тарбия сааттарды өтүү жана санитардык дептерлерге жаздыруу.	14-ноябрь	Класс жетекчилер
4	XXI кылымдын чумасы болгон СПИД оорусу жөнүндө 7-11-класстарда лекцияларды окуп, тегерек стол уюштуруу.	30-ноябрь	ТИУ.Соц педогог,класс жетекчилер
8	Бүткүл дүйнөлүк СПИД ке каршы күрөшүү күнүнө карата иш чараларды жыйынтыктоо.	1-Декабрь	ТИУ.Соц педогог

Соц педогог

Сулайманова Айдай

БЕКТЕМИН:  *mal*
У.Малтабаров атындагы
орто мектебинин директору
А.Исакова

**Убайдылда Малтабаров атындагы орто мектебинин
“Коронавирус” оорусун алдын алуу боюнча түзүлгөн иш
чаралардын планы.**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	“Коронавирус” оорусун алдын алуу боюнча иш план түзүү жана иш алып баруу	15.09.	Мектеп админ. Класс жетекчилер
2	“Коронавирус” оорусу боюнча тарбиялык саат өтүү, жат жазууларды алуу	15-30.09.	ТИУ Класс жетекчилер
3	Ден соолук бурчуна “Коронавирус” оорусу боюнча маалыматтарды чыгаруу	15-30.09.	ТИУ Класс жетекчилер
4	Окуучулардын санитардык гигиеналык абалын текшерип туруу	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер
5	Мектептин жалпы тазалыгын жана класс кабинеттердин санитардык абалын сактоо	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер
6	Хлордун эритмеси менен мектептин ашканасын (идиштерин, полун жана мектептин полун, панелин, терезе текчелерин) жууп тазалоо	жумасына эки жолу	ТИУ Ашпозчу Тех.кызматкерлер
7	Күндө окуучулардын катышуусун, ден-соолугун көзөмөлдөө, райББнө маалымат берүү	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер Дежур мугалим
8	Окуучулардын медициналык маска тагып келүүсүнө жана өздүк гигиенасын сактоого милдеттендирүү	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер
9	Окуучулар үчүн бачокко кайнатылган суу куюп коюу	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер Ашпозчу
10	Үй бүлөлүк дарыгерлер тобу менен тыгыз байланышта болуу	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер
11	Класстык бөлмөлөрдү ар күнү желдетип туруу	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер
12	Класстык аптекчаларды жана термометрлерди көзөмөлдөп туруу	Ар күнү	ТИУ Класс жетекчилер

ТИУ:  А.Сулайманова

Бекитемин:

Мектеп директору:



А.Исакова.

Убайдылда Малтабаров атындагы жалпы орто билим берүүчү мектебинин 2022-2023-окуу жылында 23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата түзүлгөн иш план.

№	Иштелүүчү иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	“Эне тилим эне сүтүм” аталыштагы КВН уюштуруу.(коркөм окуу,чыгармалардан сахналаштыруу, тамсил)	23-сентябрь	Кыргыз тили жана адабият мугалимдери
2	“Мамлекеттик тил-улуттун жүзү”дубал газеталарды уюштуруу	21-сентябрь	5-11-класстын класс жетекчилер
3	Кыргыз карт тарыхын коодонундо сактап,наркы кызыл тилдин күчү менен кылымдарды карыткан тарыхы терең баатыр элдин тукуму! Аталыштагы ураандын алдында флешмоб өткөрүү.	23-сентябрь	Музыка мугалими ТИУ

ТИУ

А.Сулайманова

**Убайдылда Малтабаров атындагы жалпы орто билим берүүчү мектебинин
Мамлекеттик тил күнүнүн 33 жылдыгына карата өткөрүлгөн иш чара боюнча
маалымат.**

23-сентябрь күнү Мамлекеттик тил күнүнүн 33 жылдыгына карата сабактар Кыргыз тили гимн менен башталып, 10-11-класстар арасында “Эне тилим эне сүтүм” аталыштагы КВН өткөрүлдү.

Ата журт үчүн кырчындай өмүрүн берген бүгүнкүнүн Чолпонбайларын эске алуу менен окуучулардын патриоттук сезимдерин чагылдырган. “Кылымдарды карыткан кыргыз элинин башынан эмнелер гана өтпөгөн. Эзелтеден кыргыз дилин, тилин, жерин сатпаган эл. Кыргыз карт тарыхын көөдөнүндө сактап, наркы, кызыл тилдин күчү менен кылымдарды карыткан тарыхы терең баатыр элдин тукуму!” аталыштагы ураандын алдында флешмоб өткөрүлдү.

Мектептин кыргыз тили жана адабияты сабагынын мугалимдери Осмоналиева Астра, Шалбабаева Кенжегүл эжейлер “Ата-Журт кыйын күнгө кабылганда Айлансын ар бир уулуң чагылганга” темада дилбаян жаздырышты.

5-11-класстар арасында “Мамлекеттик тил- улуттун жүзү” аталыштагы дубал газеталар чыгарылды.

ТИУ  Сулайманова Айдай



Убайдылда Малтабаров атындагы орто мектебинин 2020-жылдын 21-декабрынан 2021-жылдын 21-январына чейин Кыргыз элинин алгачкы агартуучуларынын бири педогог, котормочу Кусейин Карасаевдин 120 жылдыгынын бир айлык жарыяланганына карата тузулгон иш чаранын аткарылышы боюнча маалымат.

Кусейин Карасаевдин 120 жылдыгына карата кыргыз тили мугалимдери жана класс жетекчилери тарабынан бурч уюштурулду.

9-10-11-класстын окуучуларына кыргыз тили мугалими Шалбабаева Кенжегул Кусейин Карасаев улуттун тунгуч лексикологу деген аталышта тегерек стол өттү. 7-8-класстын окуучулары Кусейин Карасаевдин накыл сөздөрүнөн түзүлгөн китепчелерди чыгарышты. Кыргыз тил мугалими Осмоналиева Астра Кусейин Карасаевдин накыл сөздөрүнөн алынган “Кара бет” аталыштагы дил баян, жат жазууларды алды. Окумуштуунун эмгектерин даназалоо астында дубал газеталар чыгарылды.

ТИУ:



А.Сулайманова

